115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 12.931.650,48 (doze 
milhões, novecentos e trinta e um mil, seiscentos e cinqüenta reais e quarenta e oito 
centavos), conforme Ofício nº 1268/2017 – SEINFRA - GAB, de 07 de julho de 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEINFRA 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

61607226

[...]

115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 214.809,17 (duzentos e 
quatorze mil, oitocentos e nove reais e dezessete centavos), conforme Oficio nº 682/2017 - 
SMT, de 11 de julho de 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

66633136 

EMPRESA 
BRASILEIRA DE

[...]

9.991, de 29 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 7.080.291-1/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 435.265,98 (quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais e noventa e oito centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

3600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
3601 – 04 122 0028 2.450 – 3190.13.00 – 100   501 ........................

[...]

Na Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 

123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 
2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 
2.126/2011 aplicando-se subsidiariamente no que couber 
a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações 
pertinentes. 

VALOR: R$ 31.181.054.04 (trinta e um milhões cento e oitenta e 
um mil cinqüenta e quatro reais e quatro centavos) 

DATA DE ASSINATURA:   21/07/2017 

RODRIGO MELO 
Secretário 

Extrato das Atas de Registro de Preços n.o 006/2017 e 007/2017 
Referente ao Pregão Presencial n.º 005/2017 – SRP 

INTERESSADO: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

[...]

Hypofarma 2,25 2.700,00 

32 
1.500 

Ampola/ 
frasco 

Sulfametoxazol + trimetoprima 
80/16mg/ml injetável ampola 5ml 

Brainfarma 1,72 2.580,00 

33 
2.500 

Ampola/ 
frasco 

Sulfato magnésio 50 % injetável ampola 
10ml  

Isofarma 2,88 7.200,00

Total: R$ 95.437,04 (Noventa e cinco mil quatrocentos e trinta e sete reais e quatro centavos) 

 Dimaci/MG Material Cirúrgico Ltda. – CNPJ: 12.927.876/0001-67
Item Qntd.  Descrição  Marca Preço Preço 

Unitário 
(R$) 

Total 
(R$) 

01 
1.000 

Ampola/ 
frasco 

Amicacina sulfato250mg/ml ampola 
2ml  

Teuto 1,50 1.500,00